המשיב:

רפאל בן שלום דהן

בפני המותב:

השופטת (בדימי) ברכה אופיר-תום – יו"ר ;

ד"ר מאיר סוקולר – חבר ;

עו"ד רוני טלמור – חברה.

החלטת המותב

לפי סעיף 52נא לחוק ניירות ערך

מבוא

גלגולו של התיק

1. ביום 27.3.2012, החליט יו"ר רשות ניירות ערך (להלן – הרשות) מכח סמכותו על פי סעיף 52מח לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן – חוק ני"ע או החוק) לפתוח בהליך מינהלי כנגד המשיב, רפאל בן שלום דהן (להלן – המשיב) בגין שורה של הפרות שיוחסו לו על חוק ייעול הליכי האכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה) התשע"א-2011 (להלן – חוק האכיפה המינהלית). כמו כן, מינה את מותב ועדת האכיפה המינהלית (להלן – ועדת האכיפה) החתום מטה לדון בתיק זה.
ביום 1.4.2012, הגישה נציגת הרשות המלומדת, עו"ד ד"ר אילנה ליפסקר-מודעי (להלן – ב"כ הרשות או עו"ד מודעי) לוועדת האכיפה את כתב הטענות המינהלי נשוא הדיון דנא (להלן – כתב הטענות) אותו ערכה כנגד המשיב בגין ההפרות המיוחסות לו, לאחר שנחקר עליהן במחלקת החקירות של הרשות.

על הרציונל שמאחורי האיסור על מניפולציה במסחר בניירות ערך ועל תכליתו, נשפכה דיו לא מעט בפסיקת בתי המשפט ובספרות המשפטית (ראו, רע"פ 2184/96 חרובי נ' מדינת ישראל, פ"ד נד(2) 114, 122 (1998); ע"פ 5052/95 ואקנין נ' מדינת ישראל, פ"ד נ(2) 642, 655 (1996); ת"פ 7019/00 מדינת ישראל נ' מועלם, פ"מ תשס"ב(3) 178, -267 269 (2002); ענין סרוסי, בעמ' 31-32; ראו גם מאמרו של עמרי ידלין "תרמית על השוק – גבולות האחריות המשפטית בגין מצגי-שוא בשוק המשני" משפטים כז 249 (1997); ומאמרו של זוהר גושן "תרמית ומניפולציה בניירות ערך: תאומים לא זהים" משפטים ל 591 (2000)).

בנסיבות שכאלה אין הציבור יודע כי מדובר באדם שקונה ומוכר לעצמו, וכך נוצר רושם של פעילות תוססת במניה. פעילות כזו עשויה להצביע על התעניינות כביכול במניה שאין מאחוריה ולא כלום, אף שיש בכך להשפיע על שעה (ראו, ע”פ 352/79 **מדינת ישראל נ’ לוינקופ**, פ”מ תש”מ(2) 221, 237 (1980)).

מן החוק ומן הפסיקה שדנה רבות בעבירת התרמית בניירות ערך, עולה ברורות המסקנה, כי יש לראות בפעולות המדומות כמתואר, בהן מתבצעת עסקה של סחר עצמי, פעולות מניפולציה אסורה מטבע בריאתן. המדובר הוא, כמובהר, בעסקאות שהן מלאכותיות על פניהן ונעדרות כל טעם כלכלי, זולת ההשפעה המצופה על השער (ענין **מועלם**, בעמ' 276-277).

**"הואיל וההליך המתנהל לפני ועדת האכיפה הוא הליך מינהלי, מוצע לקבוע כי רמת
ההוכחה הנדרשת לצורך הטלת אמצעי אכיפה היא רמת הוכחה הנדרשת במשפט
המינהלי. בהתאם לכך, ועדת האכיפה לא תהיה כפופה לדיני הראיות ותשקול לפי
אומד דעתה את חומר הראיות שהובא לפניו" (דברי הסבר להצעת חוק ייעול הליכי
האכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010, ה"ח 455, 489 [להלן – דברי
ההסבר להצעת החוק]).**

מדברי ההסבר עולה עוד, כי מנגנון האכיפה המינהלית נועד לטפל בהפרות שהיסוד
הנפשי הנדרש לביצוען הוא לכל היותר ברמת רשלנות והעדרו של רכיב המחשבה
הפלילית בהפרה (ראו, דברי הסבר להצעת חוק, בעמ' 440; בג"ץ 3803/11 איגוד
הנאמנים בשוק ההון בישראל נ' מדינת ישראל, בפס' 11 לפסק הדין (טרם פורסם,
5.2.2012)).